
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от [REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]   

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального 
образования – Спасский муниципальный район  Рязанской области от 

04.12.2015 г.  № 1074  «Об утверждении порядка взимания родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования – Спасский муниципальный 

район Рязанской области, и  порядка выделения субсидий на организацию 
питания из местного бюджета»

            В соответствии  со статьей 65 Федерального закона от  29.12.2012 г.          
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь 
Уставом муниципального образования – Спасский муниципальный район 
Рязанской области,  администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 
области от 04.12.2015 г.  № 1074 «Об утверждении порядка взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования  – Спасский 
муниципальный район Рязанской области,  и порядка выделения субсидий на 
организацию питания из местного бюджета» (далее - постановление):

1.1. Дополнить постановление п. 4.1.1. и 4.1.2.  следующего содержания:
«4.1.1. Меры социальной поддержки детям (членам семей) участников 

СВО (далее - меры поддержки) действуют  не менее чем до конца года, 
следующего за годом, в котором будет завершена СВО.

consultantplus://offline/ref=7C5D56B8E34EF9024A951489CBB502B04A2178CCAF9A2241E79F1A54C79FF4FE760543ED400E1D5F89BB8A3D1AK8G8J
consultantplus://offline/ref=7C5D56B8E34EF9024A951489CBB502B04A2178CCAF9A2241E79F1A54C79FF4FE760543ED400E1D5F89BB8A3D1AK8G8J
consultantplus://offline/ref=7C5D56B8E34EF9024A951489CBB502B04A2178CCAF9A2241E79F1A54C79FF4FE760543ED400E1D5F89BB8A3D1AK8G8J
garantf1://6879678.0/


2

4.1.2. Меры поддержки детям (членам семей), у которых один из 
родителей стал инвалидом вследствие получения военной травмы или погиб 
в ходе СВО, оказываются бессрочно.». 

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном 
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский 
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте 
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный 
район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025 г.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по социальной политике И.Ю. Минина.

Глава администрации
Спасского района                                                                         Н.В. Соломонова

[SIGNERSTAMP1]

 


